
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

     Repertotorio generale n. 2715. 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 369 del 14-12-2015 
(n. 1761 / 2015 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TELEASSISTENZA GESTIONALE CIVILIA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il 
quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 
conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che questo Ente ha in uso i programmi gestionali Civilia Open della DEDAGROUP S.p.A. e 
che per l’avviamento, settaggio e configurazione dei moduli applicativi, periodicamente, è necessario fare 
ricorso all’intervento da remoto di tecnici specializzati della stessa; 
CONSIDERATO  che per gli interventi che si prevedono necessari si presume una spesa approssimativa di € 
1.222,00 IVA compresa;   
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Per quanto sopra espresso affidare alla Società “DEDAGROUP S.p.A.” con sede in Trento il o servizio 
di assistenza tecnica da remoto per gli aggiornamenti dei programmi Civilia Open in uso all’Ente, a 
fronte del corrispettivo di € 1.222,00 IVA inclusa; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

Capitolo/Articolo 1110  

Intervento 03  

Impegno n. 20160000024  

Codice creditore 137755  

Nome creditore DEDAGROUP S.P.A.  

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

01763870225  

Indirizzo Località Palazzine n. 120/F – 38100 Trento  

PEC amministrazione.pa.dedagroup@legalmail.it  

Causale SPESA PER TELEASSISTENZA GESTIONALE CIVILIA  

CIG  Z7D179747E  

CUP   

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH   

Importo 1.222,00  

 
3. Di imputare la spesa complessiva di euro 1.222,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come 

segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

 01 2016 1110 1.222,00 

 

 
 
 

IL COMPILATORE 

gc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  15-12-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


